
£iÉ mvřgz J v.- ■
% i-:

Iřad městské částiměsta Brn?
íBO-stred í nIoJ-Ví?

B RH
S3bní úřad

nikánská 2, 601 69 Brno
viště: Měnínská 4, 601 92 Brno

W'
právní mociToto rc^odnu^í r^tayb

dne
Číslo,jednací:

K podání:
Spisová značka:
Oprávněná úřední osoba:

Úřad městské části města Brna,
Brno-střed

Stavební úřad
Dominikánská 2, 601 69 BRNO

pracoviště: Měnínská 4

Cvčri* dne:

Brno 22.0^2

MCBS/2017/004921 O/SLOJ
MCBS/2017/0029088
3200/MCBS/2017/0029088

Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Stavební povolení pro stavbu nazvanou: „Stavební úpravy budovy Lidická 14 v Brně, c.p.
1862, na pozemku par.č. 3656/1, k.ú. Černá Pole, obec Brno“

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Stavební úřad (dále jen stavební úřad), příslušný
podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon), projednal žádost stavebníka, kterým
je Statutární město Brno, IČ 44992785. Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno,
zastoupeného na základě plné moci INTAR a.s., IČ 25594443, Bezručova 81/17a, 602 00 Brno,
ze dne 17.02.2017, o stavební povolení pro stavbu s názvem: „Stavební úpravy budovy Lidická
14 v Brně, č.p. 1862, na pozemku par.č. 3656/1, k.ú. Černá Pole, obec Brno11, s dotčenými
orgány a se známými účastníky řízení.

Po přezkoumání žádosti podle ust. § 11 1 stavebního zákona stavební úřad rozhodl takto: stavba
s názvem:

„Stavební úpravy budovy Lidická 14 v Brně, č.p. 1862, na pozemku par.č. 3656/1, k.ú.
Černá Pole, obec Brno“

se podle ust. § 135 odst. 1 stavebního zákona
povoluje

stavebníkovi, kterým je
Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno.

Druh a účel povolované stavby:
Stavební záměr obsahuje udržovací práce a stavební úpravy objektu Lidická 14, č.p. 1862, na
pozemku par.č, 3656/1, k.ú. Černá Pole, obec Brno, související s rekonstrukcí vnějšího pláště,
výměnou okenních výplní a kompletní rekonstrukcí střechy. Stávající dřevěná okna budou
vyměněna za nová dřevěná okna, v uliční fasádě okna dvojitá, v dvorním průčelí pak jednoduchá
zasklená izolačním dvojsklem, přičemž členění oken bude dle stávajícího členění. Bude
provedena oprava uliční i dvorní fasády. Nový nátěr bude na minerální bázi a odstín bude



1Č.j. MCBS/20J7/004921 O/SLOJ str. 2

vyvzorkován (doporučen šedý světlý). Stávající dřevěný krov bude nahrazen novým dřevěným 
krovem s možností využití kovových prvků. Tvar střechy bude zachován a plechová krytina 
bude nahrazena novou keramickou krytinou.
Stávající dispoziční a provozní řešení objektu se nemění, zůstává zachováno stávající využití 
objektu.

Bourací práce: :
- odstranění veškerých klempířských prvků (lemování střechy, stěn a komínů, nástřešní a 
podokapní žlaby, svislé dešťové svody, parapety oken apod.)
~ odstranění stávajícího střešního pláště - krytina plechová na bednění
- vybourání nosné konstrukce střechy (dřevěné prvky krovové soustavy)
- vybourání okenní výplní vnějších otvoru včetně vnitřních parapetních desek, vybourání výplně 
balkónových dveří v 2.NP
- odstranění nesoudržných vlhkých a degradovaných vnějších omítek, nevhodných vysprávek 

Střešní konstrukce:
Nový krov bude dřevěný vaznicové soustavy ve stejném tvarovém provedení jako stávající krov. 
Nový krov bude mít celoplošný dřevěný záklop. Nová krytina bude z keramických střešních 
tašek malého formátu (cca 14 prvků krytina na 1 ni2), dvoudrážková, v režném provedení (bez 
glazury, bez engoby), odstínu dle požadavku (bude vyvzorkováno v rámci provádění stavby). 
Veškeré dřevěné prvky jsou opatřeny impregnací proti, hnilobě, plísním a biologickým škůdcům, 
dřevěné prvky ve venkovním prostředí pak i vodou ředitelnou tenkovrstvou lazurou. Na nosné 
konstrukci střechy (krokvích) je položeno celoplošné bednění z dřevovláknitých desek, vhodných 
do vlhkého prostředí tl. 25mm. Na bednění je natažena kontaktní ditužní folie, kontraíať a 
laťování pro pokládku střešní krytiny v odstínu např. červená (vyvzorkováno v rámci provádění 
stavby). Pro prosvětlení půdního prostoru a pro možnost revize a údržby střechy budou do 
střešního pláště integrovány střešní výřezy. Na střešním plášti budou umístěny prvky zádržného 
systému a zacliytávaěe sněhu pro pálenou krytinu. Klempířské pivky, dešťové žlaby a svody 
z pozinkovaného plechu, popř. pozinkovaného plechu s nátěrem v odstínu přírodního zinku 
(nebo z titanzinku).
Komíny:
Komínová tělesa jsou v nadstřešní části opravena. Bude provedena oprava těchto komínových 
těles v půdním prostoru.
Výplně otvorů:
Okna uliční fasády
Stávající okna budou vybourána a nahrazena novými. Nová okna budou dřevěná dvojitá ve 
stejném členění a profilování jako stávající okna. Vnější křídla oken budou zasklena izolačním 

dvojsklem, a řádně zapravena.
Stávající okna budou vybourána a nahrazena novými. Nová okna budou dřevěná z euro profilů 
ve stejném členění jako stávající. Okna budou zasklena izolačním dvojsklem.

Povrchová úprava oken v uliční i v dvorní fasádě z exteriéru bude tmavší než odstín fasády. Na 
všech křídlech oken budou dřevěné okapničky, na poutci pak dřevěná římsička, kličky vhodné 
historizující. .
Vnější omítky: ■
Uliční fasáda
Uliční fasáda je omítaná v historizujícím ztvárnění. Fasáda bude opravena, trhliny ztuženy. 
Nejprve fasáda bude očištěna a odstraněny nevhodné dřívější vysprávky a nesoudržné části. 
Zachované omítky budou zpevněny alkalickými minerálními zpevňovači. Chybějící části omítky 
budou doplněny vápennými omítkami s přírodními pucolány (malty určené pro historické a 
památkové objekty). Dochované historické štukové prvky budou zachovány a opraveny. Hmota 
štuků bude odpovídat složením, strukturou, barevností i úpravou povrchu původní hmotě. 
Modelace rekonstruovaných štuků bude provedena stejnou technikou a modelace tvarů bude 
odpovídat výtvarné úrovni původních štuků, Následně bude provedena zdobená štuková vrstva 
fasády z vápenného štuku (pro historické a památkové objekty). Pro rekonstrukci omítek bude



sir. 3Č.j. MCBS/2017/0049210/S LOJ

preferována vápenná technologie, či její modifikace (hydraulické vápno, přídavek do 15% 
cementu, sanační přísada pro zvětšení pórů v soklových partiích) nebo kvalitní hydraulické 
pojivo poměr pojiva/plniva bude vyzkoušen v několika variantách dle zvoleného výrobku, 
výsledná malta by měla v maximální míře strukturálně, barevně i obsahem, pórů odpovídat 
původním omítkám). Povrchová úprava fasády - bílý podkladový vápenný nátěr, vrstvený a 
tónovaný vápenný nátěr, nanášený klasickým způsobem (krouživými pohyby malířskou štětkou). 
Barevnost fasády monochromní - např. šedá (bude vyvzorkováno v rámci provádění stavby). 
Soklová kamenná část, kamenný portál a podesta balkonu - odstranit druhotné zásahy (tmely a 
nátěry) na těchto kamenných prvcích, odhalený kámen je nutné zpevnit (esterem kyseliny 
křemičité - ethyl silikát), taktéž odhalená místa a lůžka pod tmely. Zpevnění trhlin a mikronů lin 
a lepení prasklin. Drobné nestatické trhliny je možné zainjektovat minerálním groutem, k lepení 
větších spojů však bude nutné použít transparentní pryskyřice na bázi. akryiátu, epoxidu nebo 
polyesteru. Na odsolovaná místa nanést odsolovací zábaly. Odsolovací směsi musí mít 
dostatečnou sorpci (obdobnou či mírně nižší kapilaritu jako odsolované omítky) a dostatečnou 
retenci vody kvůli zpomalení odparu. Na provlhčenou odsolovanou oblast (ohraničenou zhruba 
0,5 m za hranicí zasolené části) bude na podhoz čisté buničiny nanesena odsolovací směs v 
tloušťce asi 0,5 - 1 cm. Zábaly budou ponechány do úplného vyschnutí zábalu a omítkové vrstvy, 
posléze budou odstraněny mechanicky za sucha - Špachtličkami, suchými kartáčky a zbytky 
štětci. Tmelení defektů na kameni bude provedeno minerálním tmelem odpovídajícím strukturou 

a barevností kameni. Retuš kamene bude lokální.
Dvorní fasáda
Odstranění nesoudržných a degradovaných vrstev, očištění tlakovou vodou, vyspravení 
jádrových omítek, penetrační nátěr celé fasády a provedení probarvené silikátové omítky. 
Barevnost fasády monochromní - např. šedá (bude vyvzorkováno v rámci provádění stavby).

Zámečnické prvky:
Zámečnické prvky, kterými jsou zábradlí na balkoně v 2.NP, mříže v uliční fasádě u dveřních 
otvorů z každé strany kamenného portálu vjezdu do dvorní části, které jsou vsazeny do zdivá 
otvoru, okénka v soklu uliční fasády, mříže u některých oken dvorní fasády, výplně otvorů 
půdního polopatra, budou opatřeny novým systémovým emailovým nátěrem, tmavý odstín, např. 
antracit (bude vyvzorkováno v rámci provádění stavby).

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací, která byla 

ověřena stavebním úřadem. Případné změny nesmí být prováděny bez předchozího 

povolení stavebním úřadem.
2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem (zhotovitelem stavby).
3. Před zahájením stavebních prací oznamte stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, 

název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.
4. Před zahájením stavby stavebník umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště 

štítek o povolení stavby "STAVBA POVOLENA" a ponechá jej tam do dokončení 
stavby.

5. Během stavby dodržte volný průjezd pro požární, sanitní a pohotovostní vozidla. 
Podzemní hydranty nesmí být zastavovány materiálem, zabezpečte možnost plynulého 
odvozu odpadků. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se 
bezpečnosti práce, technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi i osob 

nepatřících ke stavbě.
6. V průběhu provádění stavebních prací dodržte zákon Č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, v platném znění ~ díl 6 ust. § 30-36 a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

7. Zhotovitel stavby je povinen použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, 
aby po dobu existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická 
pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a 
životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie.



r

iČ.j. MCBS/2017/004921 O/SLOJ str, 4

Doklady o ověření požadovaných vlastností použitých výrobků je povinen stavebník 
předložit nejpozději k. závěrečné kontrolní prohlídce stavby,

8. Při stavebních pracích je třeba postupovat dle nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb„ o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

9. Při provádění stavby bude dodržena ČSN 73 6005 — Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení.

10. Pokud bude třeba použít veřejného prostranství pro skládku materiálu, bude požádáno 
předem o souhlas příslušný silniční správní orgán.

11. Budou splněny požadavky dotčeného orgánu uvedené v závazném stanovisku Odboru 
památkové péče Magistrátu města Brna č.j. MMB/0507256/2016/K/zs ze dne 
14.02.2017:

- Před zahájením prací a v jejich průběhu budou svolávány kontrolní dny, na které bude 
zván Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště (NPÚ ÚOP) v Brně a OPP 
MMB, v rámci vstupního kontrolního dne bude projednán postup prací.

- Detaily, technologické postupy, konkrétní vzorky materiálů a povrchových úprav budou 
v rámci realizace předmětem výsledného posouzení NPÚ ÚOP v Brně a OPP MMB.

- Před zahájením prací bude pořízena fotodokumentace stávajícího stavu fasád včetně 
detailů štukové výzdoby, přičemž tato dokumentace bude jedním z výchozích podkladů 
pro adekvátní obnovu průčelí. V souvislosti s obnovou fasády budou demontovány 
nefunkční novodobé prvky (např. kryty výdechů neužívaných topidel WAW).

- V rámci obnovy fasády budou odstraněny pouze nesoudržné, případně druhotně 
provedené omítky a doplněny omítkami stejné materiálové skladby, struktury a 
barevnosti, a to v původním tvaru a modeiaci dle dochovaného originálu včetně 
technologického provedení příslušných plastických detailů a plasticky či hladce 
utvářených ploch. Před realizací obnovy omítek a fasádního nátěru, který je předpokládán 
monochromní, budou vyneseny konkrétní vzorky vycházející z výsledků předloženého 
průzkumu (odstíny, struktura, materialita) a k jejich výslednému posouzení přizván NPÚ 
ÚOP v Brně a OPP MMB.

- V rámci stanovení koncepce barevnosti budou posouzeny i vzorky povrchových úprav 
truhlářských a zámečnických prvků pohledově se uplatňu jících v rámci fasády. V případě 
obnovy zábradlí centrálního balkonu uličního průčelí bude konkretizován technologický 
postup a předložen NPÚ ÚOP v B rně a OPP MMB ke schválení pro realizaci.

- Výrobní dokumentace nových výplní otvorů bude v průběhu zpracování projednána 
NPÚ ÚOP v Brně (z hlediska tvarového řešení, profilace, způsobu otevírání, kování, atd.) 
a předložena NPÚ ÚOP v Brně a OPP MMB k výslednému posouzení před jejich 

výrobou. Prototyp nových Špaletových (kastlových) oken bude předveden pro posouzení 
detailů.

- Klempířské prvky lze nahradit novými, ve stávajícím rozsahu, detailní řešení bude 
předmětem posouzení NPÚ ÚOP v Brně a OPP MMB. Taktéž budou posouzeny i detaily, 
vzorky materiálů, vzorek krytiny a povrchové úpravy v rámci obnovy střechy.

- V návaznosti na podmínky jíž vydaných závazných stanovisek OPP MMB k obnově 
kamenných prvků uličního průčelí, tj, kamenného portálu průjezdu a kamenných prvků 
balkonu ve 2.NP, bude i nadále dodržen požadavek na provedení těchto prací držitelem 
povolení Ministerstva kultury ČR pro restaurování kamene. Po projednání s NPÚ ÚOP v 
Brně bude upřesněn, rozsah prací a použití technologie včetně výsledné úpravy kamene, 
vzorek bude předmětem posouzení NPÚ ÚOP v Brně a OPP MMB pro realizaci.

- Restaurátorské práce budou v jejich průběhu řádně dokumentovány a ukončení akce 
proběhne v rámci závěrečného kontrolního dne, na který bude přizván dodavatel prací, 
NPÚ ÚOP v Brně a OPP MMB k vyhodnocení jejich provedení.

- Bude zajištěno zpracování závěrečné restaurátorské zprávy, která bude po ukončení akce 
v originálu předána vlastníku kulturní památky a NPÚ ÚOP v Brně k archivování.

na



r
i

str. 5Č.j. MCBS/2017/00492.1 O/SLOJ

12. Budou splněny požadavky dotčeného orgánu uvedené v závazném stanovisku Krajské
hygienické stanice jihomoravského kraje č. j. KHS.ÍM 74635/2016/.BM/HOK ze dne
31,01.2017; ' _ ^

- Před uvedením, stavby do užívání bude provedeno měření hluku z provozu automobilové
dopravy na komunikaci v ul Lidická, Brno, prokazující v nejzatíženější obytné místnosti
objektu Lidická 14, Brno (orientované směrem, do ul. Lidická) nepřekročení
hygienických limitů hluku upravených nařízením vlády č 272/2011 Sb., o ochraně zdraví
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, pro chráněné
vnitřní prostory staveb, pro denní i noční dobu Výsledky měření hluku budou předloženy
na KHS JmK k posouzení.

13. Budou splněny požadavky dotčeného orgánu uvedené v závazném stanovisku Odboru
životního prostředí Magistrátu města Brna Č. j. MMB/0018220/2017/AK ze dne
07.02.2017:

- Při provádění stavebních a bouracích prací a při manipulaci se sypkými materiály byla
zavedena a dodržována technická a organizační opatření k eliminaci prašnosti uvedená v
kapitole B.6 odstavce a) souhrnné technické zprávy (zpracovala
prosinec 2016).

- Průběžná evidence odpadů vzniklých pří realizaci včetně doložení způsobu nakládání
(využití, odstranění) a dokladů o předání oprávněné osobě bude předložena původcem
odpadů při závěrečné kontrolní prohlídce stavby na základě vyžádání dotčeného orgánu -
ust, § 4 zákona č. 183/2006 Sb„ v platném znění, stavební zákon.

- Pří realizaci záměru nesmí dojít k porušení ochranných podmínek volně žijících ptáků, a
také nesmí dojít k úhynu a zraňováni dalších živočichů (jedná se zejména o ochranu
rorýsů a netopýrů). Zmíněná ochrana je zakotvena v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen ,zákon o ochraně přírody"), konkrétně v
ustanoveních § 5 odst. 3 a § 5a odst. 1.

- Před zahájením prací je nutné objekt prohlédnout a o prohlídce provést zápis do
stavebního deníku.

- V případě nálezu živočichů (např. hnízdících ptáků nebo netopýrů) je nutné situaci
konzultovat s odborným zoologem (např. se zástupcem České společnosti ornitologické
(CSO), tel: e-mail: nebo
České společnosti pro ochranu netopýrů (ČESON), tel.: e-
mail: popř. s pracovníkem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR,
Kotlářská 51, Brno, tel: Pokyny odborného zoologa je třeba při
dalším postupu respektovat, aby nedošlo k porušení zákona o ochraně přírody. V případě,
že v dané lokalitě bude výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (rorýsi, netopýři)
prokázán, je nutné zažádat příslušný orgán ochrany přírody, tj. Krajský úřad
Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, v
souladu s ustanovením § 56 zákona o ochraně přírody, o udělení výjimky ze zákazů u
zvláště chráněných druhů živočichů.

14. Zhotovitel stavby je povinen vést na stavbě stavební deník.
15. Stavba, stavební práce budou dokončeny v termínu do 31.12.2019.
16. Stavebník je povinen v souladu s ust. § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona ohlásit

stavebnímu úřadu fáze výstavby dle plánu kontrolních prohlídek stavby, který je přílohou
č. 4 části B přílohy žádosti o vydání stavebního povolení vyhlášky č. 503/2006 Sb„ o
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu,
v platném znění. Fáze výstavby dle plánu kontrolních prohlídek jsou:
• před realizací prací
• před zahájením realizace nových nosných konstrukcí střechy - krovu
• před provedením zapravení fasády
• po vynesení vzorků nátěru na fasádu v požadovaných odstínech
• po provedení stavebních prací



r

Č.j. MCBS/2017/0049210/S LOJ stí', 6

17, Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení stavby a splnění 
podmínek stavebního povolení požádá stavebník v souladu s ust. § 122 stavebního 
zákona o vydání kolaudačního souhlasu na předepsaném formuláři dle přílohy č. 12- 
část A a část B vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, v platném znění.

Účastník řízení stanovený podle ust. § 109 stavebního zákona, vymezený v souladu s 
ust. § 27 odst. 1 písm, a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je Statutární město 
Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno.

Odůvodnění

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost stavebníka, 
kterým je Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, 
zastoupeného na základě plné moci INTAR a.s,, IČ 25594443, Bezručova 8I/17a, 602 00 Brno, 
ze dne 17,02,2017, o stavební povolení pro stavbu s názvem; „Stavební úpravy budovy Lidická 
14 v Brně, č.p. 1862, na pozemku par.č. 3656/1, k.ú. Černá Pole, obec Bmo“, z hledisek 
uvedených v ust. § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona. Protože žádost spolu s přílohami 
obsahovala všechny požadované náležitosti, stavební úřad opatřením ze dne 28.02.2017 pod č.j. 
MCBS/2017/0034978/SLOJ oznámil všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
stavebního řízení a současně upustil ve smyslu ust, § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledám 
na místě a ústního jednání, jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. 
Stavební úřad dále určil lhůtu 10 dnů od doručení oznámení, do kdy mohli uplatnit dotčené 
orgány svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy k prováděnému 
řízení. Zároveň byli poučeni, že k později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů, 
námitkám účastníků řízení, popřípadě důkazům nebude podle ust. § 112 odst. 2 stavebního 
zákona přihlédnuto. Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ust. § 109 stavebního 
zákona. Při- vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v 
daném případě toto právní postavení přísluší podle ust. § 109 písm. a) stavebníkovi, tj. Statutární 
město Brno, IČ 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, ust. § 109 písm. b) 
vlastníkovi stavby, na níž má být změna provedena tj. Statutární město Brno, IČ 44992785, 
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Bmo, zastoupené Magistrát města Brna, Majetkový odbor, 
Malinovského náměstí 624/3, 601 67 Brno a dle ust. § 109 písm. d) tomu, kdo má k pozemku, 
na kterém má být stavba prováděna právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena, tj. Dopravní podnik města Brna,a.s.. Novobranská 
693/18, 656 46 Bmo. Dle ust. § 4 odst. 2 stavebního zákona rozhodoval stavební úřad v souladu 
s vyjádřením a stanovisky dotčených orgánů. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
vydal souhlasné závazné stanovisko ze dne 06.01.2017 pod ev.č. HSBM-73-I-14/1-OPST-2017, 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje vydala souhlasné závazné stanovisko ze dne
31.01.2017 pod č.j. KHSJM 74635/2016/BM/HOK, Odbor památkové péče Magistrátu města 
Brna vydal souhlasné závazné stanovisko ze dne 14.02.2017 pod č.j. MMB/0507256/2016/K/zs a 
Odboru životního prostředí, Magistrátu města Brna vydal souhlasné závazné stanovisko ze dne
07.02.2017 pod č.j. MMB/0018220/2017/AK. Podmínky uvedené v souhlasných závazných 
stanoviscích jsou zahrnuty do podmínek stavebního povolení.
Dokumentace stavby splňuje požadavky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, v platném znění. Podle schváleného Územního plánu města Brna (dále 
jen ÚPmB) jeho závazné části, vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004, v platném znění, 
přílohy č. 1 Regulativy pro uspořádání území, se výše uvedená stavba nachází v ploše stavební, 
stabilizované, s funkcí plochy pro veřejnou vybavenost a podrobnějším funkčním využitím jako 
plocha pro kulturu - KO. Na základě výše uvedeného stavební úřad konstatuje, že předmětná 
stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území, v souladu se schváleným 
ÚPmB, a proto je přípustná.
Námitky účastníka řízení nebyly v řízení uplatněny.



sir. 7Č.j. MCBS/2017/004921 O/SLOJ

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal podanou žádost a přiložené podklady.
Žádost projednal s účastníky řízení i dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nebudou
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními
právními předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení
stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat účastníci řízení podle ust, § 81 odst. 1 správního řádu
odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Odboru územního a stavebního řízení Magistrátu
města Brna, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, podáním učiněným prostřednictvím Úřadu
městské částí města Brna, Brno-střed, Stavebního úřadu. Dominikánská 2, pracoviště Měiúnská
4, 601 92 Brno. Rozhodnutí je oznámeno účastník Cen doručením stejnopisu písemného

. vyhotovení do vlastních rukou nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky.
Lhůta pro podání odvolání začíná běžet dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení
rozhodnutí, nebo nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí nebo doručeno do datové schránky. Odvolání musí mít
náležitosti podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu a musí být podáno v potřebném počtu
stejnopisů tak, aby každý účastník obdržel po jednom a jeden zůstal správnímu orgánu. Včas
podané a přípustné odvolání proti tomuto rozhodnutí má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu
odkladný účinek.

vedoucí
Stavebního úřadu

Stavebník je dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v
platném znění osvobozen od poplatku.



r

iČ .j. MCB S/2017/004921 O/SLOJ str. 8

Přílohy pro stavebníka
1 x ověřená projektová dokumentace 
štítek "Stavba povolena"

Doručí se
Stavebník
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1.96/1, 602 00 Brno, zastoupené
01. ÍNTAR a.s., Bezručova 81/17a, 602 00 Brno

Účastníci řízení
02. Dopravní podnik města Brna,a.s., Novobranská 693/18, 656 46 Brno
03. Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského náměstí 624/3, 601 67 Brno 
Na vědomí
Dotčené orgány
04. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Štefani ková 103/32, 602 00 Brno
05. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 

602 00 Brno
06. Magistrát města Brna, Odbor památkové péče, Malinovského náměstí 624/3, 601 67 Brno
07. Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova 949/67, 601 67 Brno

Dále obdrží
08. právník, zde
09. oprávněná úřední osoba
10. spis


